FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS

GABINETE DA REITORIA

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE - EDITAL UNITINS/FAPEMS n.
001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 52/2015

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS – UNITINS, neste ato

representada pela sua reitora, Elizângela Glória Cardoso, designada pelo Ato

nº 400, Nomeação de 19 de fevereiro de 2015, publicado no DOE n° 4.320, de

19 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos

termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS

RESOLVE, em atenção ao DESPACHO/UNITINS/GRE Nº93/2015 e ao

princípio da ampla defesa e do contraditório, CONVOCAR todos aqueles

aprovados dentro do número de vagas no Concurso Público para provimento

do corpo docente da Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS

(Professor Universitário Mestre III e Professor Universitário Doutor IV, Regido

Pelo Edital Unitins/Fapems nº 001/2014), para tomarem conhecimento acerca

do Parecer SPJ nº229/2015, que opinou pela ANULAÇÃO do certame, bem

como, para no prazo de 15 (quinze) dias a contar do primeiro dia útil após a

publicação deste edital no Diário Oficial do Tocantins – DOETO, manifestarem

acerca das irregularidades apontadas no citado Parecer.

Nota: Insta salientar que os Processos que subsidiaram a fundamentação do

Parecer, bem como o Parecer in totum, e outras informações referentes ao

certame, podem ser obtidas junto a Comissão de Concursos e Seleções da

Unitins localizada na Quadra 108 Sul, Alameda 11, Lote 03, Palmas/TO, Fone

063-3218-2946.

Gabinete da Reitoria da Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS, em

Palmas/TO, aos 06 dias do mês de julho de 2015.

ELIZÂNGELA GLÓRIA CARDOSO
Reitora